Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-04-2019
Insolventienummer F.18/18/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000047423:F001
Datum uitspraak 15-05-2018
R-C mr. H.H. Kielman
Curator mr. L.H. Hooites

Algemene gegevens

Naam onderneming

European Detachering B.V 28-06-2018
1

Gegevens onderneming

European Detachering B.V., gevestigd te (9699 SB) Vriescheloo, Koeweg 6, 28-06-2018
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 52976092. 1

Activiteiten onderneming

78201 - Uitzendbureaus. 28-06-2018
Het verwerven en detacheren van nationale en internationale werknemers in 1
de tuinbouwsector.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens
In onderzoek.

Winst en verlies
Kolommenbalans 2016
Nader onderzoek.
Balanstotaal
Kolommenbalans 2016

Kolommenbalans 2017

Nader onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
15-5-2018

t/m
27-6-2018

van
28-6-2018

t/m
26-9-2018

van
27-9-2018

t/m
16-1-2019

van
17-1-2019

t/m
15-4-2019

:333.426,23
Kolommenbalans 2017:

4.209,43

:1650.488,88
:757.771,83

28-06-2018

1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018

1

27-09-2018
2

17-01-2019
3

16-04-2019
Eky



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 37,16 uur
2 10,55 uur
3 5,10 uur
4 3,42 uur
totaal 56,23 uur

Toelichting bestede uren

Eerst op 20 juni 2018 heeft een gesprek plaatsgevonden met de bestuurder.

Volgens de verkregen informatie zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt per 1
januari 2017.

De tekst inzake verslag 1 is verplaatst naar Inventarisatie onder 1.1 Directie
en organisatie.

Uren totaal: 53 uuren 21 minuten

Uren totaal: 57 uur en 03 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

European Detachering B.V. met als bestuurder mevrouw T. Jongeling en de
Stichting Administratiekantoor European Detachering te Vriescheloo als enig
aandeelhouder. De heer B. Jongeling - vader van T. Jongeling - is bestuurder
van deze stichting.

Verslag 1
Eerst op 20 juni 2018 heeft een gesprek plaatsgevonden met de bestuurder.

Volgens verkregen informatie zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt per 1 januari
2017.

Verslag 2

Met de bestuurder zijn een aantal afspraken gemaakt, waaronder het
overleggen van de (resterende) administratie aan de curator. Echter: Tot op
heden heeft de curator - ondanks diverse verzoeken per mail, per brief en
telefoon - evenwel niet (meer) van bestuurder mogen vernemen.

Verslag 3
Uit het centraal insolventieregister is het de curator gebleken dat bestuurder
(persoonlijk) failliet is verklaard op 25 september 2018.

28-06-2018
EE
27-09-2018
[ 2
17-01-2019
E3
16-04-2019
E 4
28-06-2018
EE
27-09-2018
& 2
17-01-2019
E 3



1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Niet gebleken.

1.4 Huur

Niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit eerste onderzoek blijkt dat de problemen zijn veroorzaakt omdat in 2015
de CAO Tuinbouw moest worden toegepast. Hierdoor waren hogere
sectorpremies van toepassing, waardoor de loonkosten stegen. De contracten
met de tuinders waren echter al afgesloten voor een jaar en konden niet
worden aangepast. Hierdoor zijn liquiditeitsproblemen ontstaan. De curator
dient nog eigen nader onderzoek te doen.

28-06-2018

1

17-01-2019
3

28-06-2018
1

28-06-2018

1

28-06-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-06-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-06-2018

Personeelsleden
1

Volgens bestuurder bestond het personeel uit 2 a 3 administratieve

medewerkers en 2 codrdinatoren. Deze personeelsleden stonden op de

loonlijst van European Work First B.V., de BV van haar vader.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie. 28-06-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ten tijde van het faillissement zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 28-06-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 28-06-2018

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ten tijde van het faillissement zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement zijn geen voorraden/onderhanden werk
aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Ten tijde van het faillissement zijn geen andere activa aangetroffen.

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018

1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

De curatoris op de hoogte geraakt van het bestaan van mogelijk tot de boedel
behorende activa. De curator heeft op dit punt een onderzoek ingesteld. Naar
verwachting zal aankomende verslagperiode tot afronding van het onderzoek
worden overgegaan.

Afronding van het onderzoek is nog gaande.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Nog niet bekend.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en onderzoek.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

De ABN AMRO heeft de curator schriftelijk bevestigd dat geen vordering open
staat.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

28-06-2018
1

17-01-2019
3

16-04-2019
E4

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

27-09-2018
2



5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet bekend.

Niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

28-06-2018

1

27-09-2018
2

28-06-2018

1

27-09-2018
2

28-06-2018
1

27-09-2018
2

28-06-2018
1

27-09-2018
2

28-06-2018
1

27-09-2018
2

28-06-2018
1

27-09-2018

2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en inventarisatie. 28-06-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 28-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-06-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 28-06-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-06-2018

1

6.6 Opbrengst

28-06-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
28-06-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 28-06-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 boek 2 BW in
overeenstemming met de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving voor de kleine

rechtspersoon.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator onderzoekt de mogelijkheden tot het vorderen van een
civielrechtelijk bestuursverbod op grond van ex artikel 106a
Faillissementswet.

8. Crediteuren

28-06-2018

1

28-06-2018

1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

16-04-2019
4



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Nog niet gebleken.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 160.975,00

€178.475,57

Bedrag is inclusief kosten, welke kosten als concurrent dienen te worden
aangemerkt.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Nog niet gebleken.

8.4 Andere pref. crediteuren

€11.514,70

Op grond van 3:288 sub a BW kosten faillissementsaanvraag: € 1.500,00

Op grond van 3:288 sub e BW verschuldigde loonpenningen: € 10.014,70

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€191.710,56

€ 191.966,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

28-06-2018

1

28-06-2018

1

27-09-2018
2

28-06-2018
1

28-06-2018
1

28-06-2018
1

17-01-2019
3

28-06-2018
1

17-01-2019
E3

28-06-2018
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn verzocht een eventuele vordering in te dienen. 28-06-2018

1

Inventarisatie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet gebleken. 28-06-2018
1

Niet gebleken. 17-01-2019
3

9.2 Aard procedures

Nog niet gebleken. 28-06-2018
1

Niet van toepassing. 17-01-2019
3

9.3 Stand procedures

Nog niet gebleken. 28-06-2018
1

Niet van toepassing. 17-01-2019
3

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet gebleken. 28-06-2018
1
Niet van toepassing. 17-01-2019

E3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek.

Curator beraadt zich op nader te nemen maatregelen inzake het in gebreke
zijn van de bestuurder waar het gaat om de inlichtingenplicht van artikel 105
Faillissementswet in combinatie met artikel 106 Faillissementswet.

Curator tracht - na nieuw verkregen informatie — een definitief standpunt in te
nemen waar het gaat om de inlichtingenplicht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

16-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie en onderzoek.

Bijlagen

Bijlagen

Zie punt 3. Activa en punt 7. Rechtmatigheid.

28-06-2018

1

27-09-2018
2

17-01-2019
E3

16-04-2019
=4

28-06-2018
1

16-04-2019
=k

28-06-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


